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МAMLAKAT 
IQTISODIYOTINI 

RIVOJLANTIRISHDA 
INVESTITSIYALARDAN 

FOYDALANISHNING 
AFZALLIKLARI

Khusanov Nodirbek Djumanazarovich 
iqtisod fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), 

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti мustaqil izlanuvchi 

Annotatsiya: Maqolada mamlakat iqtisodiyotini rivojlantirishda investitsiyalardan foydalanishning afzalliklari hamda inves-
titsiyalarni kiritishda kengaytirilgan ko‘p omillar yoritib berilgan. Jahonda raqamli iqtisodiyotning o‘sishi va global integrat-
siya sharoitida, O‘zbekiston moliya bozori orqali investitsiyalarni jalb qilish samaradorligi tahlil qilingan. 

Kalit soʻzlar: Moliya bozori, iqtisodiy vaziyat, raqamli iqtisod, jahon moliya bozori, investitsiya muhiti.
Abstract: The article highlights the benefits of using investments in the development of the country's economy, as well 
as many factors that have been extended in the introduction of investments. In the context of the growth of the digital 
economy and global integration in the world, the effectiveness of attracting investments through the financial market of 
Uzbekistan has been analyzed.

Key words: Financial market, economic situation, digital economy, world financial market, investment environment.
Аннотация: В статье освещаются преимущества использования инвестиций в развитии экономики страны, а 
также многие факторы, влияющие на инвестиции. Проанализирована эффективность привлечения инвестиций 
через финансовый рынок Узбекистана в условиях роста цифровой экономики в мире и глобальной интегрaции.

Ключевые слова: Финансовый рынок, экономическая ситуaция, Цифровая экономика, мировой финансовый 
рынок, инвестиционная среда.

K I R I S H 
Jahonda raqamli iqtisodiyotning o‘sishi va global integratsiya sharoitida, O‘zbekiston moliya bozori orqali 

investitsiyalarni jalb qilish samaradorligini oshirishda muhim ahamiyatga ega.
Innovatsion drayverlarni amaliyotda tatbiq qilish va xalqaro tajribalar faqatgina rivojlangan mamlakatlar 

emas, balki rivojlanayotgan mamlakatlarda ham oliy ta’lim muassasalari boshqarishini yanada samarali qi lishga 
yordam bermoqda. O‘zbekiston Respublikasida ham bu soha nihoyatda dolzarb, chunki moliya bozori orqali 
investitsiyalarni jalb qilish uchun institutsional muhitni rivojlantirish va ta’lim tizimini zamonaviylashtirish zarur.

Dunyoda infrastruktura, ta’lim, tibbiyot, texnologiya va ko‘plab boshqa sohalarda loyihalarni amalga oshirish 
uchun zarur mablag‘lar talab qilinadi. Bu mablag‘larni o‘z ichiga oladigan investitsiyalarni jalb qilish esa, moliya 
bozori orqali amalga oshirilishi mumkin. Bunda, moliya bozorining effektiv boshqaruviga va regulatsiyasiga 
alohida diqqat sarflanishi lozim.

Bir qator ekspertlar globallashuvni ancha tor tushuncha sifatida taqdim etadilar: iste’molchilarning xohish- 
istaklarining yaqinlashishi va butun dunyo bo‘ylab taklif etilayotgan mahsulotlar assortimentini universallashti-
rish jarayoni, bunda global mahsulotlar mahalliy mahsulotlarni siqib chiqaradi.

Iqtisodchilar tomonidan ma’qullangan qisqa muddatli barqarorlashtirish siyosati ishlab chiqarishning qis-
qarishi yoki daromad o‘sishining sekinlashishiga qarshi turish uchun qo‘llanilishi mumkin. Bu texnologik mo der-
nizatsiyaga investitsiyalarni faollashtirishi mumkin bo‘lgan kapital to‘plashga qaratilgan strategik soliqlarni 
kamaytirishni o‘z ichiga oladi.

Xorijiy kapital oqimini yanada oshirish uchun qo‘shimcha bank choralari ko‘rilmoqda. Tijorat banklarining 
kapitallashuvini oshirish va ularning O‘zbekiston iqtisodiyotini modernizatsiya qilishdagi faol roli asosiy maqsad-
lardan iborat. Shu bilan birga, to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlanadigan 
imtiyozli kreditlar, soliq imtiyozlari va davlat еrlarini ajratish kabi turli xil imtiyozlar bilan qo‘llab-quvvatlanadigan 
asosiy e’tibor bo‘lib qolmoqda.
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Xorijiy kapitalni jalb qilishni maksimal darajada oshirish uchun davlat mulk huquqlarini kafolatlashi, iqtisodiy 
barqarorlikni rag‘batlantirishi va investitsiyalarni faol rag‘batlantirish strategiyasini qabul qilishi kerak. Investitsi-
yalarga oid qonunchilikning hayotga tatbiq etilishi bu kabi sa’y-harakatlar uchun zamin yaratadi.

Tarixan globallashuv faqat milliy iqtisodlarga foyda keltiradi deb qabul qilingan. Biroq, bu nuqtai nazar tan-
qidiy qayta baholandi, yangi topilmalar yanada nozik ta’sir ko‘rsatadi. Transmilliy korporatsiyalarning gegemon-
ligi, moliya bozorining o‘zgaruvchanligi va ijtimoiy-iqtisodiy nomutanosiblik kabi masalalar globallashuv rolini 
kompleks baholashga yordam berdi.
A D A B I Y O T L A R  S H A R H I

Investitsiyalar mazmuni – mohiyatiga ko‘ra prof. N.H. Haydarov quyidagi ta‘rifni beradi:  “Investitsiya – bu 
mulk shaklidan qat‘iy nazar, tadbirkorlik asosida faoliyat ko‘rsatayotgan jismoniy va yuridik shaxslar yoki dav-
latning iqtisodiy va ijtimoiy samara olish maqsadida o‘z boyliklarini qonun doirasida bo‘lgan har qanday tadbir-
korlik ob‘ektiga sarflashidir”1.

Investitsiyalarning mohiyatiga nisbatan berilgan ushbu ta‘riflar investitsiyalarni bozor talablaridan kelib 
chiqqan holda doimiy modernizatsiyalash, ularning raqobatbardoshligini oshirish, mamlakat tashqi savdo ba lan-
sini ijobiy qoldig‘ini ta‘minlash va boshqa shu kabi iqtisodiy masalalar o‘zining ijobiy еchimini topadi. Biroq, iqti-
sodiyotda investorlarning еtarli darajada mavjud emasligi, shu bilan birga, ularning samarali joylashtirilmasligi 
qator muammolarni keltirib chiqaradi. Bu avvalo tanglik holatlarini vujudga kelishi, iqtisodiy o‘sish va boshqa 
jabhalarning holatiga salbiy ta‘sir ko‘rsatadi.

Rossiya Federasiyasining iqtisodchi olimlari ijobiy natijaga erishilishini ta‘minlashga xizmat qiluvchi ta‘rifni 
berib o‘tishga, ya‘ni “investitsiyalar – pulni saqlash, ko‘paytirish yoki ijobiy miqdordagi daromadni ta‘minlashni 
hisobga olgan holda uni joylashtirish mumkin bo‘lgan har qanday vosita sifatida ifodalanadi”2, deb L.Igoshina 
ta‘rif bergan bo‘lsa, prof. A.Neshitoy esa investitsiyalarning mazmunini “foyda olish yoki boshqa samaralarga 
erishish maqsadida o‘z yoki o‘zga mamlakatning turli tarmoqlariga, tadbirkorlik loyihalari, ijtimoiy-iqtisodiy das-
turlar hamda innovatsiya loyihalarini amalga oshirishga yo‘naltirilgan pul mablag‘larini (kapitalni) uzoq mud-
datga joylashtirishdir”3, deb tavsiflagan bo‘lsa, davlatning milliy xususiyatlaridan kelib chiqib investitsiya atama-
sining iqtisodiy mohiyatini yana bir qator rus olimlari tomonidan o‘ziga xos talqin etilgan. 

MDH mamlakatlari tadqiqotchilari orasidan rossiyalik mutaxassis T. T. Frolovaning fikriga ko‘ra: “investit-
siya – bu xususiy sektor va davlat tomonidan mamlakatning ichida va mamlakatdan tashqarida iqtisodiyotning 
turli tarmoqlari va qimmatbaho qog‘ozlarga uzoq muddatli qo‘yiladigan kapitaldir”4. 

 
M A T E R I A L  V A  M E T O D L A R 

Moliyaviy bozor vositalari yirik investitsiyalarni ilg‘or texnologiyalarga yo‘naltirish, xavflarni kamaytirish va 
kapital harakatchanligini oshirish uchun muhim vositalar sifatida paydo bo‘lmoqda. Ular, ayniqsa, maksimal 
iqtisodiy samaradorlikni ta’minlovchi hududlarga xorijiy investitsiyalarni jalb etishda samarali hisoblanadi.

Shu bilan birga, rivojlanayotgan mamlakatlar iqtisodiy jadallashtirish uchun xorijiy resurslardan foydala-
nish uchun rivojlangan moliya bozorlariga tobora ko‘proq kirib bormoqda. Bir qancha rivojlanayotgan davlatlar 
investitsiya taqchilligi bilan kurashib, xususiy investitsiyalarni rag‘batlantirish uchun sanoati rivojlangan mam-
lakatlardan moliyaviy bozor strategiyalarini qabul qilmoqdalar.

Ishlab chiqarishning baynalmilallashuvi dunyoning ko‘plab mamlakatlari ishlab chiqaruvchilarining turli 
shakllarda va turli bosqichlarda yakuniy mahsulotni yaratishda ishtirok etishida namoyon bo‘ladi. Oraliq mah-
sulotlar va yarim tayyor mahsulotlar jahon savdosi va korporatsiyalararo transferlarning katta qismini egallaydi. 
Ishlab chiqarishni baynalmilallashtirishning institutsional shakli TMK hisoblanadi;

• mamlakatlar o‘rtasida, birinchi navbatda, to‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsiyalar (va to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy inves-
titsiyalar hajmi tashqi savdo va ishlab chiqarishga nisbatan tezroq o‘sib bormoqda) ko‘rinishidagi xalqaro kapital 
oqimining o‘sishidan iborat bo‘lgan kapitalning xalqarolashuvini chuqurlashtirish, fond bozorini xalqarolashti-
rish;

• ishlab chiqarish vositalari va ilmiy-texnikaviy, texnologik bilimlarni ayirboshlash orqali, shuningdek, iqti-
sodiy birliklarni yaxlit ishlab chiqarish va iste’mol tizimlariga bog‘lovchi xalqaro ixtisoslashuv va kooperatsiya 
shaklida ishlab chiqaruvchi kuchlarning globallashuvi; ishlab chiqarish kooperatsiyasi, ishlab chiqarish resurs-
larining xalqaro harakati orqali;

1 Haydarov N.H. Iqtisodiyotni erkinlashtirish sharoitida korxonalar investitsion faoliyatidagi moliya-soliq munosabatlarini takomillasht-
irish masalalari. I.f.d ilmiy darajasini olish uchun yozilgan dissertatsiya. T.: 2003. 29 b. 6 Igoshina L.L. Investitsii. Uch. pos. – M.: 
«Ekonomist», 2005. – S. 23.

2 Нешитой А.С. Инвестиции: Учебник. – 4-е изд. – М.: «Дашков и К0 », 2006. – С. 13.
3 Т.А.Фролова. Экономическая теория: конспект лекций. Таганрог: ТТИ ЮФУ, 2009.
4 Ример М.И., Касатов А.Д., Матийенко Н.Н. Экономическая отсенка инвестиций / Под. обш. ред. М.Римера – СПб.: Питер, 

2006.
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• xalqaro hamkorlikni amalga oshirishni ta’minlaydigan global moddiy, axborot, tashkiliy va iqtisodiy infra-
tuzilmani shakllantirish;

• xalqaro mehnat taqsimotini chuqurlashtirish asosida ayirboshlashni baynalmilallashtirishni kuchayti-
rish, moddiy ne’matlar bilan an’anaviy xalqaro savdoning ko‘lamini va xarakterini sifat jihatidan o‘zgartirishni 
oshirish. Moddiy ishlab chiqarish sohasiga qaraganda tezroq rivojlanayotgan xizmat ko‘rsatish sohasi xalqaro 
hamkorlikning tobora muhim sohasiga aylanib bormoqda;

• xalqaro mehnat migratsiyasi ko‘lamini oshirish. Nisbatan qashshoq mamlakatlardan kelgan odamlar rivoj-
langan mamlakatlarda malakasiz yoki yarim malakali ishchi sifatida ish topadilar. Shu bilan birga, mehnat bozo-
rida past malakali va kam haq to‘lanadigan ish bilan bog‘liq bo‘lgan ma’lum bo‘shliqlarni to‘ldirish uchun chet el 
ishchi kuchidan foydalanadigan davlatlar immigratsiyani ma’lum chegaralar ichida saqlashga harakat qiladilar. 
Shu bilan birga, zamonaviy telekommunikatsiya texnologiyalari ushbu sohada yangi imkoniyatlarni ochib beradi 
va immigratsiya jarayonlarini og‘riqsiz cheklash imkonini beradi;

• ishlab chiqarish va iste’molning atrof-muhitga ta’sirining kuchayishi xalqaro miqyosda bo‘lib, bu bizning 
davrimizning global muammolarini hal qilishga qaratilgan xalqaro hamkorlikka ehtiyojni oshiradi.

T A D Q I Q O T  N A T I J A L A R I N I  T A H L I L I
Prognozlarga ko‘ra, yaqin kelajakda globallashuv quyidagilarga olib keladi:
• mintaqaviy integratsiya jarayonlarini faollashtirish;
• xo‘jalik faoliyatini hali to‘liq erkinlashtirmagan davlatlar iqtisodiy tizimlarining yanada ochiqligi;
• barcha ishtirokchilarning istalgan bozorlarga to‘siqsiz kirishi;
• savdo va moliyaviy operatsiyalarni amalga oshirish normalari va qoidalarini universallashtirish;
• bozorlarni tartibga solish va nazorat qilishni unifikatsiya qilish;
• kapital harakati, investitsiya jarayoni va global to‘lov va hisob-kitob tizimiga qo‘yiladigan talablarni stan-

dartlashtirish.
Globallashuv va integratsiya ko‘p darajali hodisalar bo‘lib, ular quyidagilarga ta’sir qiladi:
• mintaqaviy, milliy iqtisodiyot (makrodaraja);
• tovar, moliya va valyuta bozorlari, mehnat bozorlari (mezo darajasi);
• individual kompaniyalar (mikro darajada).
Rivojlangan va rivojlanayotgan davlatlar o‘rtasida tafovut mavjud bo‘lsa-da, global jamg‘armalar asosiy 

kapitalga qo‘yilgan umumiy investitsiyalar bilan deyarli tengdir. Masalan, AQSHda investitsiyalar jamgʻarma-
lardan yalpi ichki mahsulotning 5% ga oshib ketadi, koʻpchilik rivojlanayotgan mamlakatlar esa jamgʻarish dara-
jasidan yuqori yalpi jamgʻarish tezligini namoyish etadi.

O‘zbekiston iqtisodiyotiga xorijiy investitsiyalarni jalb qilish uchun quyidagi vazifalarni hal etish talab etiladi:
1. Imkon qadar ko‘proq xorijiy investorlarni jalb qilish va qulay sarmoyaviy muhitni yaratish.
2. Xorijiy investitsiyalar bilan bir qatorda o‘z mablag‘laridan ham samarali foydalanish.
3. Korxonalar faoliyati samaradorligini oshirish maqsadida xorijiy investitsiyalarni rag‘batlantirish.
4. Mahalliy tovarlarning xalqaro bozorda raqobatbardoshligini oshirish maqsadida ilmiy va innovatsion 

taraqqiyot uchun zarur bo‘lgan infratuzilmani yaratish.
O‘zbekistonda xorijiy investorlarga nisbatan litsenziyalash tartib-taomillari tizimini isloh qilish zarurati qu yi-

dagi maqsadlar bilan bog‘liq:
- tadbirkorlik faoliyati bilan bog‘liq yuqori xarajatlarni kamaytirish, ma’muriy tartib-taomillarni qisqartirish, 

litsenziya va ruxsatnomalar olishning shaffofligini oshirish, turli tartib-taomillarni amalga oshirishda ortiqcha 
byurokratiyaga barham berish, investorlarga ko‘rsatilayotgan xizmatlar sifatini oshirish orqali qulay investisiya 
rejimini ta’minlash;

- tadbirkorlikni samarali davlat tomonidan tartibga solishni saqlab qolgan holda investitsiya faoliyatiga 
byurokratik yukni kamaytirish;

- litsenziyalash tartib-qoidalari sohasidagi qonun hujjatlarining shaffofligiga erishish.
Kelajakda ushbu maqsadlarga erishish quyidagi muqobil yo‘llar orqali mumkin:
1. Hukumat uzoq muddatli istiqbolda tadbirkorlik subyektlari faoliyatini nazorat qilishning ma’muriy vosita-

larini bilvosita tartibga solish mexanizmlariga almashtirish orqali iqtisodiyotni davlat boshqaruvi samaradorligini 
oshirishga qaratilgan.

2. Ruxsatnomalar berishda xizmatlar sifatini oshirishni nazarda tutuvchi litsenziyalash tartib-taomillaridan 
o‘tish bo‘yicha maqsadli institutsional o‘zgarishlarni kiritish.

3. Muqobil еchim – institutni litsenziyalash tartib-taomillaridan o‘tishda unga ko‘maklashuvchi xorijiy 
investor bilan o‘zaro hamkorlik qilish bo‘yicha yagona davlat organiga aylanadigan institutni tashkil etishdir.

Ushbu g‘oya investor qabul qiluvchi mamlakatda biznesni boshlash va yuritish uchun zarur bo‘lgan barcha 
protseduralardan o‘tish uchun faqat bitta vakolatli organga borishi kerakligini nazarda tutadi.
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Shunday qilib, uzoq muddatli istiqbolga mo‘ljallangan va mamlakatimiz salohiyati, qudrati va iqtisodiyotining 
raqobatbardoshligini oshirish uchun hal qiluvchi ahamiyatga ega bo‘lgan muhim ustuvor yo‘nalish – strategik 
ahamiyatga ega bo‘lgan loyihalarni modernizatsiya qilish, texnik va texnologik rivojlantirishga qaratilgan faol 
investitsiya siyosatini amalga oshirishdir. Yetakchi bazaviy tarmoqlarni yangilash, kuchli zamonaviy transport 
va infratuzilma kommunikatsiyalari tarmog‘ini rivojlantirish.

Moliyaviy globallashuv milliy va mintaqaviy moliya bozorlarini yagona jahon moliya bozoriga birlashti-
rishda, shuningdek, bozorlarning o‘zaro bog‘liqligi va o‘zaro kirib borishida o‘zini namoyon qiladigan moliya 
xalqarolashuvi rivojlanishining zamonaviy bosqichini ifodalaydi. 

Bizning fikrimizcha, moliyaviy globallashuvning quyidagi shakllarini ajratish mumkin:
kapital va moliyaviy vositalarning globallashuvi;
moliya institutlarining globallashuvi;
moliyaviy qonunchilikning globallashuvi;
moliyaviy risklarning globallashuvi;
malakali moliyaviy mutaxassislar bozorining globallashuvi.
Moliyaviy globallashuvning mohiyati, bizning fikrimizcha, integratsiya, rag‘batlantirish, qayta taqsimlash 

va tavakkalchilikni yaratuvchi funksiyalarni amalga oshirish orqali amalga oshiriladi. Birinchi uchta funksiyaga 
kelsak, biz asosan asarlari tahlil qilingan mualliflarning fikrlarini baham ko‘ramiz. Shu bilan birga, biz moliyaviy 
globallashuvning xavf-xatarni keltirib chiqaruvchi funksiyasini ta’kidlashni zarur deb hisoblaymiz, bu xalqaro 
kapital harakati ko‘p hollarda qisqa muddatli yo‘naltirilgan bo‘lib, yo‘nalishni tezda o‘zgartirishi, vaziyatni yax-
shilash yoki yomonlashtirishi mumkin. Farovonlik davrida “issiq pul” iqtisodiy rag‘batlantiradi va turg‘unlik 
davrida inqiroz ko‘rinishlarini ko‘paytiradi.

Globallashuv davrida mamlakat iqtisodiyotiga investitsiyalarni jalb qilish barqaror iqtisodiy o‘sish va rivojla-
nish uchun muhim ahamiyatga ega. Ushbu dissertatsiya moliyaviy bozor vositalarining murakkab tarmog‘ini va 
ularning tobora o‘zaro bog‘langan dunyo kontekstida investitsiyalarni rivojlantirishdagi rolini o‘rganib chiqdi. U 
ushbu muhim hodisaning turli qirralarini o‘rganib chiqdi, bu bilan bog‘liq strategiyalar, muammolar va determi-
nantlarga oydinlik kiritdi. Ushbu yakuniy bo‘limda biz dissertatsiyaning asosiy topilmalari va g‘oyalarini umum-
lashtiramiz va ularning globallashgan dunyomizdagi siyosatchilar va investorlar uchun oqibatlari haqida fikr 
yuritamiz.

Bundan tashqari, mamlakat ichidan moliyalashtiriladigan ichki investitsiyalar va tashqi moliyalashtirishga 
tayanadigan xorijiy investitsiyalar o‘rtasidagi farq ko‘rsatilgan. Qisqa muddatli va uzoq muddatli investitsiyalar 
ham ko‘rib chiqildi, birinchisi ko‘pincha pul mablag‘lari, ikkinchisi esa aktsiya va obligatsiyalarga kapital qo‘yil-
malar sifatida namoyon bo‘ladi.

Moliyaviy bozorlar investitsiyalarni jalb qilishning asosiy vositalari sifatida paydo bo‘ldi. Ushbu bozorlar 
moliyaviy taqchilligi bo‘lgan birliklarni qoplash uchun moliyaviy profitsitga ega bo‘linmalar uchun zarur infra-
tuzilmani ta’minlaydi, dastlabki obunalar yoki turli moliyaviy vositalar bilan savdo qilish orqali o‘rta va uzoq 
muddatli operatsiyalarni osonlashtiradi. Moliyaviy bozorlarning o‘ziga xos xususiyatlaridan biri bu o‘ziga xos 
tavakkalchilik bo‘lib, investorlarni ushbu xavflarga nisbatan daromadlarni sinchkovlik bilan tortishga undaydi. 
Moliyaviy bozorlar iqtisodiy samaradorlik va o‘sishda ham muhim rol o‘ynaydi. Zamonaviy sharoitda axborot 
shaffofligi ushbu bozorlardagi almashuvlar doirasi va intensivligini kengaytirib, ularni iqtisodiy faoliyatning aso-
siga aylantirdi.

Samarali moliyaviy bozorlarni tashkil etish asoslari moliyaviy bozorlarning to‘liq salohiyatini ro‘yobga chiqa-
rish uchun dissertatsiya ularni tashkil etish uchun zarur bo‘lgan asosiy qurilish bloklarini ta’kidlab o‘tdi. Qulay 
investitsiya muhiti iqtisodiy ochiqlik, valyuta ayirboshlashda cheklovlarning yo‘qligi, aniq belgilangan qonunlar 
va qoidalar hamda kapital va boylikni jalb qiluvchi iqtisodiy falsafaga bog‘liq. Bu shaffof qoidalar bilan bosh-
qariladigan, bozor ishtirokchilari tomonidan nazorat qilinadigan va samarali axborot tizimlari bilan jihozlangan 
mustahkam institutsional tuzilmani talab qiladi. Ushbu komponentlar birgalikda bozor samaradorligi va shaffof-
ligini oshiradi.

Investitsiyalar strukturasi ushbu siyosatga javoban tabiiy ravishda rivojlanmoqda. Bu oʻzgarishlar tahlili 
Oʻzbekistondagi investitsiya muhitidagi ijobiy tendentsiyani aks ettiradi. Bu mamlakatning iqtisodiy konfigu-
ratsiyasidagi tarkibiy o‘zgarishlarga kengroq ochiqlikdan dalolat beradi. Bu, shuningdek, xorijiy kapital oqimini 
yanada optimallashtirish uchun moliya bozori vositalarini amalga oshirish uchun imkoniyatlar mavjudligini 
anglatadi.

Zamonaviy investitsiya faoliyatining ta’siri faqat ichki iqtisodiyot bilan chegaralanmaydi; u O‘zbekiston-
ning xalqaro iqtisodiy o‘zaro munosabatlariga ham taalluqlidir. Qabul qiluvchi investitsiya muhiti nafaqat ichki 
iqtisodiy rivojlanish uchun hal qiluvchi ahamiyatga ega, balki mamlakat tashqi iqtisodiy strategiyasining asosiy 
elementini ham tashkil etadi.

Jahon bozorlarining globallashuvi sarmoyani ko‘p o‘lchovli tuzilma sifatida tushunishni taqozo etadi. 
Ushbu global kontekstda ko‘proq investitsiyalarni jalb qilish uchun moliyaviy bozorlar vositalaridan foydalanish 
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mumkin. Ko‘pincha tartibga solish siyosati bilan shakllantirilgan ushbu vositalar investorlar uchun turli yo‘llarni 
taklif qiladi va iqtisodiy o‘zgarishlar uchun katalitik agentlar bo‘lib xizmat qiladi.

Ayni damda innovatsion loyihalar va texnologiyalarga e’tibor to‘la doirada bo‘lib, Prezident qarori bilan 
bog‘liq. Innovatsiyalar nafaqat mahsulot, balki moliyaviy bozorlar faoliyatini takomillashtirish va shu bilan birga, 
ularni xorijiy investorlar uchun yanada jozibador qilish imkonini beruvchi jarayonlardir.

Global investitsiya tendentsiyalarining dinamikasi mamlakatlar investitsiya yo‘nalishlari sifatida raqobat-
bardosh bo‘lib qolish uchun doimiy ravishda moslashishi va rivojlanishi zarurligini ko‘rsatadi. O‘zbekistonning 
innovatsiyalar va modernizatsiyani rag‘batlantirishga qaratayotgan e’tibori globallashgan bozorlar davrida 
investitsiyalarni jalb qilish uchun moliyaviy bozor vositalari va qulay tartibga solish muhitidan qanday foydala-
nish mumkinligiga misoldir.

Olimlar o‘rtasida davom etayotgan bahs-munozaralar ijtimoiy-iqtisodiy o‘sishning eng samarali strategi-
yalari va modellariga qaratilgan. Tanlovlar globallashuv va global qiymat zanjirlarini qamrab olishdan tortib, 
protektsionizm va mintaqaviy qiymat zanjirlarini tanlashgacha. O‘zbekiston Respublikasining qimmatli qog‘ozlar 
bozoridagi qisqa muddatli davlat obligatsiyalari misolida keltirilgan ushbu modellarda hukumatning roli ham bir 
xilda bahsli. Ba’zi iqtisodlarda laissez-faire yondashuvi ilgari suriladi, boshqalari esa ko‘pincha Internet savdosi 
va xorijiy fond bozorlari kabi vositalar orqali hukumatning kuchli ishtirokini qo‘llab-quvvatlaydi.

Yana bir asosiy savol raqobat tuzilmalari atrofida. Ba’zilar yuqori raqobat darajasini oshirish tarafdori, 
boshqalari esa transmilliy korporatsiyalar yoki oligopoliyalarni rivojlantirishga e’tibor qaratishni taklif qiladilar. 
Ushbu tafovutga qaramay, uzoq muddatli o‘sish ilmiy va texnologik innovatsiyalar bilan uzviy bog‘liq degan 
konsensus mavjud. Ushbu yutuqlarga ko‘pincha inson kapitalini texnologik kapitalning rivojlanishi bilan, shu-
ningdek, hozirgi bosqichda fond bozorining rivojlanishi kabi asosiy kapital jamg‘armasi bilan bog‘lash orqali 
erishiladi.

Tarixiy dalillar mukammal raqobat sharoitida ishlaydigan to‘liq ochiq bozor iqtisodiyoti tushunchasini rad 
etadi. Masalan, 2020-yilning birinchi yarmidagi GKO bozorining holatiga umumiy nuqtayi nazar, bozorlar 
ko‘pincha ma’lum darajada boshqariladi yoki manipulyatsiya qilinadi. Bunga ko‘pincha bozor vositalari orqali 
yordam beradigan “noto‘g‘ri narxlar”ni belgilash kiradi, masalan, davlat qimmatli qog‘ozlari bozori vositalari 
orqali kapitalni oshirish bo‘yicha AQSh tajribasi.

Iqtisodchilar “qiyosiy raqobat ustunligi” va “globallashuv” modellariga qat’iy amal qilish ko‘plab barqaror 
mintaqaviy iqtisodiy tizimlarning parchalanishiga olib kelganligini ta’kidlab, “bozorning ko‘rinmas qo‘li”ni tobora 
ko‘proq tanqid qilmoqda. Ushbu o‘zgaruvchan landshaft ba’zi mamlakatlarni shunchaki resurs ta’minlovchilari 
yoki ko‘proq hukmron mamlakatlarning tovarlari va xizmatlari bozoriga aylantirdi.

Qizig‘i shundaki, milliy hukumatlarning o‘zlari o‘z iqtisodlarini farovonlik yoki xavf-xatarga yo‘naltiruvchi 
“ko‘rinmas qo‘l” bo‘lib xizmat qiladi, degan ishonch kuchayib bormoqda. Jahon tarixi yagona, universal muvaf-
faqiyatli iqtisodiy model mavjud emas degan fikrni asoslaydi. Mamlakatlar shart-sharoitlar, mexanizmlar va 
resurslarning noyob kombinatsiyasini moslashtirgan holda o‘zlarining iqtisodiy yo‘llarini shakllantiradilar.

Ushbu ko‘p qirrali global stsenariyda moliyaviy bozor vositalari xorijiy va mahalliy investitsiyalarni jalb qil-
ishda hal qiluvchi rol o‘ynashi mumkin. Ushbu vositalardan foydalanadigan strategiyalar, ayniqsa, globallashuv 
tomonidan taqdim etilgan muammolar va imkoniyatlarni boshqarishda samarali bo‘lishi mumkin. Ma salan, 
jahon moliya bozorlari bilan oʻzaro bogʻliqlik kuchayib borayotganini hisobga olsak, Oʻzbekiston sharoitida 
davlat qisqa muddatli obligatsiyalarining roli katta boʻlishi mumkin.

Global integratsiya bilan ajralib turadigan zamonaviy landshaftda milliy iqtisodiy rivojlanishning konseptual 
asoslari yanada kengroq, o‘zaro bog‘liq bo‘lgan doiraga aylandi. Bu doiralar milliy chegaralar bilan chegaralan-
magan; aksincha, ular hududiy chegaralardan tashqarida bo‘lgan milliy manfaatlarni ta’minlashga intiladi. Rivoj-
lanish boʻyicha bunday keng koʻlamli gʻoyalarni amalga oshirish imkoniyatlari harbiy, moliyaviy va texnologik 
resurslarning uygʻunligiga hamda rivojlanish uchun tashqi kapitalni jalb qilish qobiliyatiga bogʻliq boʻlgan mam-
lakatdan mamlakatga farq qiladi.

X U L O S A  V A  T A V S I YA L A R
Dunyo texnologik taraqqiyot va iqtisodiy qudratdagi siljishlarga guvoh bo‘lishda davom etar ekan, davlatlar 

chaqqon va tezkor bo‘lishi kerak. Dissertatsiyada mamlakatning o‘ziga xos sharoitlari va kuchli tomonlariga 
mos keladigan strategiyalarni qabul qilishning ahamiyatini yoritilgan. Asosiy texnologiyalarni ishlab chiqish 
yoki muvaffaqiyatli innovatsiyalarga taqlid qilish orqali davlatlar iqtisodiy o‘sish va raqobatbardoshlik ilgarishlari 
mumkinligiga oid takliflar berilgan: milliy rivojlanish strategiyalari ko‘p qirrali bo‘lib, investitsiyalarni jalb qilish 
uchun moliyaviy bozorning turli vositalaridan foydalanadi, ayniqsa, globallashgan sharoitda. Mahalliy kuchlarni 
global hamkorlik bilan muvozanatlash orqali ushbu strategiyalar mamlakatlarni global maydonda ijobiy o‘ringa 
qo‘yishga qaratilgan va shu bilan uzoq muddatli barqaror rivojlanish uchun zarur investitsiyalarni jalb qiladi. 
Investitsiya siyosati har qanday davlatning iqtisodiy rivojlanishi va unda ishlab chiqarishni kengaytirishning eng 
asosiy yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 
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Mamlakatimiz milliy iqtisodiyotida qariyb chorak asrdan ko‘proq davrdagi bozor munosabatlariga asos-
langan islohotlar milliy iqtisodiyot tarmoqlari kesimida, chuqur tarkibiy o‘zgarishlarni amalga oshirish, iqtisodiyot 
tarmoqlarida intensiv iqtisodiy o‘sishni ta’minlashga qaratilgan faol modernizatsiyalash siyosatini amalga 
oshirishga qaratilmoqda. Ushbu islohotlar faol investitsiya siyosatini amalga oshirishning fundamental asosini 
tashkil qilmoqda. 
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